
 

                  MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

          ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DECRETO N º 21/2025  SUBSTITUI  MEMBRO  NA  COMPOSIÇÃO DO COMITÊ TÉCNICO DE POLÍTICAS DE 

PROMOÇÃO DA EQUIDADE EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO CONTIDO NO DECRETO 

Nº  17/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS “. 

 

 

O Prefeito Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso VI 

do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,  

CONSIDERANDO ser necessária a substituição do membro Maristela Cecília de Paula por Patrícia Moreira 

na COMPOSIÇÃO DO COMITÊ TÉCNICO DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA EQUIDADE EM SAÚDE NO 

MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO CONTIDO NO DECRETO Nº  17/2025  

 

DECRETA: 

      

Art. 1º. O  inciso VI do artigo 4º  do Decreto n º 17/2025  passará  a vigorar com a seguinte redação : 

 

VI- Patrícia Moreira  Representante da Enfermagem do Programa Saúde da Família.  

 

Art. 2º. – Ficam mantidas as demais normativas do Decreto 17/2025.  

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação  

 

Desterro do Melo, 16 de abril   de 2025. 

 

Edimar  Coelho da Silva, prefeito municipal 

 

 

 


